



PO.ROZ.2810.55.2022

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE WYKONAWCY

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Przygotowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych decyzji administracyjnych na terenie Zarządu Zlewni Koło** - nr sprawy PO.ROZ.2810.55.2022*

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, przekazuje treść zapytań dotyczącego zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

Do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udzielił następujących odpowiedzi:

Pytania z dnia 22.07.2022 r.

Pytanie:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość fakturowania częściowego tj. za poszczególne opracowania zgodnie z formularzem ofertowym.

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuszcza możliwość częściowego fakturowania, gdzie pierwsze fakturowanie może wystąpić w 2023 roku.

Pytanie:

Czy w zakresie opracowania Wykonawca ma uwzględnić wykonanie mapy zasadniczej obejmując zakres inwestycji oraz zakres oddziaływania planowanej inwestycji. Mając doświadczenie przy uzyskiwaniu pozwolenia wodnoprawnego procedowanego przez Ministerstwo takie materiały są niezbędne do wydania pozwolenia wodnoprawnego.

Odpowiedź:

Tak, Wykonawca w zakresie opracowania powinien uwzględnić wykonanie mapy zasadniczej obejmującej zakres inwestycji oraz zakres oddziaływania planowanej inwestycji.

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu zakończenia prac projektowych niezależnych od Wykonawcy robót wynikających z:

- Wydłużających się procedur administracyjnych tj.:
- o Obowiązku przeprowadzania dodatkowych badań terenowych w trakcie uzyskiwania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,

o Uzyskiwania decyzji pozwolenia wodnoprawnego (z doświadczenia czas potrzebny na wydanie pozwolenia wodnoprawnego przez Ministra ca 8-12 miesięcy przy założeniu, że projekty znajdują się na liście priorytetowej).

Odpowiedź:

Zamawiający na etapie zawierania umowy nie przewiduje możliwości zmiany terminu zakończenia prac projektowych z przyczyn niezależnych od Wykonawcy robót wynikających z wydłużających się procedur administracyjnych obejmujących w szczególności obowiązek przeprowadzenia dodatkowych badań terenowych w trakcie uzyskiwania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, czy obowiązek uzyskania pozwolenia wodnoprawnego.

Pytanie:

Czy Zamawiający przewiduje konieczność zapewnienia dojazdów do proponowanych lokalizacji obiektów piętrzących. Jak wynika z przedstawionych materiałów wskazane do realizacji obiekty piętrzące nie zawsze posiadają dojazd. Jeżeli tak to prosimy o dołączenie wykazu działek po których ten dojazd ma być zapewniony oraz zgodny właścicieli gruntów na możliwość wykonania takich dojazdów.

Odpowiedź:

Każdy obiekt ma być skomunikowany z drogą publiczną osobno.
Zamawiający nie ma określonych ilości działek do podziału.

Pytanie:

Czy Zamawiający przewidział konieczność wykonania podziałów, rozgraniczeń, ustalenia linii brzegowej dla przedmiotowych zadań inwestycyjnych dróg dojazdowych. Jeżeli tak to prosimy o informację ile działek należy przyjąć do takich prac. Informacja ta jest niezbędna do prawidłowej wyceny prac geodezyjnych i projektowych.

Odpowiedź:

Zamawiający odnośnie ustalenia linii brzegowej odniósł się w OPZ w wytycznych dotyczących operatu wodnoprawnego pkt. 16. Zamawiający nie ma określonych ilości działek do podziału dot. dróg dojazdowych.

Pytanie:

Kto występuje o wydanie decyzji administracyjnych z doświadczenia wiemy, że o decyzje występuje Zamawiający na podstawie przygotowanych materiałów przez Wykonawcę. Jeżeli Zamawiający, to prosimy o podanie terminów kiedy Zamawiający wystąpi z wnioskami o wydanie pozwolenia wodnoprawnego i pozwolenia na budowę.

Odpowiedź:

Zamawiający wystąpi z wnioskiem o wydanie decyzji administracyjnych w ciągu 14 dni od dostarczenia kompletnej dokumentacji wraz ze sprecyzowanym wnioskiem wraz z załącznikami.

Pytanie:

Z uwagi na przyjęty nieprzekraczalny termin 45 dni od podpisania umowy na przedłożenie kompletnego wniosku o decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach prosimy o określenie terminu przedłożenia Koncepcji rozwiązań oraz okresu przeznaczonego na ich sprawdzenie i akceptację ze

strony Zamawiającego. Dotychczasowe doświadczenie pokazuje, że przygotowanie koncepcji w tym na pozyskanie materiałów wyjściowych i wykonanie badań podstawowych (pomiarów w terenie, geotechnika) oraz ich opracowanie trwa ok. 90 dni.

Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia zmian terminowych:

- Opracowanie koncepcji do 90 dni,
- Zatwierdzanie przez Zamawiającego rozwiązań koncepcyjnych i wybranie wariantu realizacyjnego – do 14 dni;
- Opracowanie KIP – do 21 dni od daty zatwierdzenia przez Zamawiającego rozwiązań koncepcyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z SWZ wyznaczył termin wykonania dokumentacji wraz z uzyskaniem decyzji na 18 miesięcy.

Pytanie:

Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu wykonania KIP w zakresie inwentaryzacji i wpływu inwestycji na ichtiofaunę i organizmy bentosowe, tak aby wykonanie badań było zgodnie z metodyką i zachowaniem np. okresów ochronnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu wykonania KIP.

Pytanie:

Prosimy o wyjaśnienie zapisu „analiza w zakresie oddziaływań na ekosystemy zależne od wód”, która jest wymaganym elementem KIP, przy założeniu, że inwentaryzacja m.in. siedlisk zależnych od wód ma zostać wykonana tylko w przypadku obowiązku sporządzenia raportu.

Odpowiedź:

Inwentaryzację m.in. siedlisk zależnych od wód ma zostać wykonana na etapie opracowania KIP.

Pytania z dnia 26.07.2022 r.

Pytanie:

Czy ustalenie linii brzegu będzie po wykonaniu projektu budowlanego?

Odpowiedź:

Zamawiający odnośnie ustalenia linii brzegowej odniósł się w OPZ w wytycznych dotyczących operatu wodnoprawnego pkt. 16.

Pytanie:

Czy ustalenie linii brzegu dotyczy tylko obszaru, gdzie projektowana będzie budowla, czy całości długości cieku?

Odpowiedź:

Zamawiający odnośnie ustalenia linii brzegowej odniósł się w OPZ w wytycznych dotyczących operatu wodnoprawnego pkt. 16.

Pytanie:

Czy w tym obszarze (budowla albo cała długość cieku) wymagane jest ustalenie granic?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewidział ustalenia granic.

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić w składanej ofercie przetargowej treści powyższych odpowiedzi Zamawiającego - jako wiążących.

Z-CA DYREKTORA
Roman Strzelczyk

